Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 – Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 234/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à Amanda Simões de
Abreu, Coordenadora Geral do FAC – Formação de Adolescentes Cristãos de Tatuí,

em razão do sucesso da primeira edição do acampamento destinado a
adolescentes, mobilizando mais de 300 pessoas entre os dias 30 de maio a 2 de
junho (feriado prolongado de Corpus Christi) e promovendo, por meio de uma
extensa programação, a união da comunidade católica.

JUSTIFICATIVA

A presente moção visa reconhecer o trabalho da jovem Amanda

Simões de Abreu, Coordenadora Geral do FAC – Formação de Adolescentes Cristãos

de Tatuí, pela excepcional condução da primeira edição do acampamento destinado a

adolescentes. O evento realizado entre os dias 30 de maio e 2 de junho, durante o

feriado prolongado de Corpus Christi, reuniu mais de 300 participantes em uma

experiência única e transformadora de encontro com Jesus Cristo.

O FAC tradicionalmente se estende por vários dias e é realizado

em um ambiente afastado da agitação das cidades. Em Tatuí, ele aconteceu no Solar

Ambiental Quim Quevedo, com programação meticulosamente planejada, embasada

em objetivos espirituais e recreativos, elaborada pela coordenadora com apoio dos

demais membros da equipe. O resultado é fruto de planejamento que reflete - e por este

meio se destaca – o compromisso de Amanda com o bem-estar e o crescimento integral

dos participantes. D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
53

3/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

F
1G

-D
N

JK
-1

P
D

M
-X

B
F

P

   Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 – Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marquinhodeabreu@camaratatui.sp.gov.br
Tel. Gabinete: (15) 3259-8322

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Importante ressaltar que a escolha estratégica de realizar o

acampamento durante o feriado prolongado proporcionou uma oportunidade valiosa

para os jovens se desconectarem do cotidiano urbano, ao mesmo tempo que permitiu à

Igreja oferecer uma alternativa enriquecedora em momentos em que permanecer nas

cidades, como nesta época do ano, poderia não ser a opção mais benéfica.

Diante do exposto, não poderíamos deixar de render nossas

homenagens.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 10 de junho de 2024.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
53

3/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

F
1G

-D
N

JK
-1

P
D

M
-X

B
F

P

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4F1GDNJK1PDMXBFP"?chave=4F1GDNJK1PDMXBFP, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4F1G-DNJK-1PDM-XBFP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
53

3/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

F
1G

-D
N

JK
-1

P
D

M
-X

B
F

P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4F1GDNJK1PDMXBFP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4F1GDNJK1PDMXBFP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4F1GDNJK1PDMXBFP
		2024-06-06T08:39:36-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura